
                        
 

 

 
 
 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023 
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE E 2ª FASE – ANÁLISE E ARGUIÇÃO CURRICULAR E ENTREVISTA 

 

 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE 

A Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Limeira - ISCML, do Estado de São Paulo, torna público 
a nota da prova escrita conforme o item 6 do Edital de Concurso de Seleção para Residência Médica a saber:  

 

ANESTESIOLOGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20420 NOEMI FERNANDES LISBOA NEVES 72,000 63,853 6,385 70,238 

20089 MATHEUS GONCALVES AMARANTE CRUZ 72,000 63,853 0,000 63,853 

20445 LUCAS ANDRADE BORGES 70,880 61,865 0,000 61,865 

20399 SAULO RODRIGUES LIMA NEUENSCHWANDER PENHA 70,880 61,865 0,000 61,865 

20173 LAIS DA COSTA SILVA 70,880 61,865 0,000 61,865 

20099 PATRICIA NOGUEIRA DOS SANTOS 69,750 59,860 0,000 59,860 

20290 MARA CRISTINA ESPINDOLA CRISTALDO 69,750 59,860 0,000 59,860 

20385 FRANCISCO DE SOUSA MONTELES ARAUJO JUNIOR 68,620 57,855 0,000 57,855 

20408 MARILIA PRADO DO NASCIMENTO SAVOY 68,620 57,855 0,000 57,855 

20414 RODOLFO LEONE DE ANDRADE 68,620 57,855 0,000 57,855 

20075 THALES SILVA FERREIRA 67,500 55,867 0,000 55,867 

20451 JOSEANE MELGAR BRASIL 66,380 53,879 0,000 53,879 

20088 CAIQUE FERREIRA DE SOUSA 66,380 53,879 0,000 53,879 

20092 LETICIA CARNEIRO DE PAULA 66,380 53,879 0,000 53,879 

20269 GABRIELLE MARTINS PORTUGAL MARTINEZ 65,250 51,874 0,000 51,874 

20321 ANTONIO VITOR MARTINS RODRIGUES 65,250 51,874 0,000 51,874 

20242 MANOEL HENRIQUE DE CARVALHO 65,250 51,874 0,000 51,874 

20291 BRUNA BORGES CASTELLI 65,250 51,874 0,000 51,874 

20083 LARISSA DE PAULA MELO 64,120 49,869 0,000 49,869 

20141 EDUARDO AUGUSTO RODRIGUES VIEIRA 64,120 49,869 0,000 49,869 

20413 RODRIGO FRANCO DE CARVALHO COSTA 63,000 47,881 0,000 47,881 

20198 HANNE SAAD CARRIJO TANNOUS 63,000 47,881 0,000 47,881 

20455 JORGE LUIS BERNARDES KUSSAREV ALCONTAR 61,880 45,894 0,000 45,894 

20140 SAMIR RAFIC DE CAMPOS HUSSEIN 61,880 45,894 0,000 45,894 

20337 MARCELO GUADANHINI COZAR 60,750 43,888 0,000 43,888 

20330 YASMIM PAIVA GRADELLA 60,750 43,888 0,000 43,888 

20172 MAILANE DA SILVA 60,750 43,888 0,000 43,888 

20444 JOAO PEDRO ABDO SAID 58,500 39,895 0,000 39,895 

20073 LAIS CHAVES OLIVEIRA 57,380 37,908 0,000 37,908 

20116 CRISTINA MONTEIRO BIANCHI JUNQUEIRA SANTOS 57,380 37,908 0,000 37,908 

20353 HEMILLAYNE NOADYA RIBEIRO SOUZA 52,880 29,922 0,000 29,922 

20323 JOAO PAULO RATHSAM PENHA 51,750 27,917 0,000 27,917 

20393 GLESILAINY GONCALVES TEMPONI 50,620 25,911 0,000 25,911 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 64,1939 

- desvio padrão do grupo 5,635 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

CIRURGIA GERAL 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20335 ANDREY MODESTO VELASQUEZ LINS 76,500 68,665 0,000 68,665 

20302 VIVIAN SOPHIA TOFANI TREVIZANI BARBOSA E OLIVEIRA 76,500 68,665 0,000 68,665 

20093 FELIPE MARTINS BASTOS 74,250 65,004 0,000 65,004 

20298 LETYCIA RODRIGUES MAIONE 74,250 65,004 0,000 65,004 
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20174 MATHEUS BEZERRA DA SILVA 74,250 65,004 0,000 65,004 

20289 GABRIEL HENRIQUE NESSO JANA 74,250 65,004 0,000 65,004 

20047 MILTON MENDES CATTINI 74,250 65,004 0,000 65,004 

20153 JOAO GUILHERME REBECCHI GIACOMELI 72,000 61,343 0,000 61,343 

20346 RAFAEL BOSSO MEDES 72,000 61,343 0,000 61,343 

20001 GIOVANNA VOLPE DEL BEL 70,880 59,521 0,000 59,521 

20184 VITORIA REZENDE OLIVEIRA 70,880 59,521 0,000 59,521 

20144 MAYARA KETMAN TONIM 70,880 59,521 0,000 59,521 

20017 THIAGO FERNANDES DE LACERDA 69,750 57,682 0,000 57,682 

20257 HENRY SAUERBRONN LORENCON 69,750 57,682 0,000 57,682 

20133 BIANCA BORGES MARTINS 68,620 55,843 0,000 55,843 

20136 MARCO ANTONIO BUENO MOURAO 68,620 55,843 0,000 55,843 

20358 AMANDA CAMPOS DAMASCENO FERNANDES 68,620 55,843 0,000 55,843 

20287 GABRIEL PIVORIUNAS CARDOSO 68,620 55,843 0,000 55,843 

20003 ANA CAROLINA BETTO CASTRO 67,500 54,021 0,000 54,021 

20014 LORRANA ALVES MEDEIROS 65,250 50,360 0,000 50,360 

20343 RAIZA MARTINS DE SOUZA 65,250 50,360 0,000 50,360 

20448 FERNANDA CAROLINE PULIDO CASARIM 65,250 50,360 0,000 50,360 

20310 MARIANA MAGRO REINATO 65,250 50,360 0,000 50,360 

20004 CAROLINE MORAES FEITOSA 64,120 48,522 0,000 48,522 

20084 ZAQUEU SAMPAIO MACHADO BERTOLDO 64,120 48,522 0,000 48,522 

20382 ANA CAROLINA DIAS SERTORIO 64,120 48,522 0,000 48,522 

20363 CAROLINE DE CARVALHO COSTA 64,120 48,522 0,000 48,522 

20381 GEORGE AIRES FERREIRA PINTO 64,120 48,522 0,000 48,522 

20109 PAULO HENRIQUE CHARBEL PINHEIRO 64,120 48,522 0,000 48,522 

20049 GABRIEL MONTANHA PEREIRA 63,000 46,699 0,000 46,699 

20182 THALLYSON RUAN BRILHANTE PORTO 63,000 46,699 0,000 46,699 

20095 RAFAEL LUZ MORAES 63,000 46,699 0,000 46,699 

20212 JOAO PEDRO MIRANDOLA HERVATIN 63,000 46,699 0,000 46,699 

20331 GUILHERME TSURUSAWA MARTINS 63,000 46,699 0,000 46,699 

20101 JOSE EDUARDO ANDRADE VILELA 63,000 46,699 0,000 46,699 

20100 ISABELA DE MELLO OLIVEIRA 61,880 44,877 0,000 44,877 

20072 BRUNO BOLSONARO CALEGARI 60,750 43,038 0,000 43,038 

20284 MURILO EDUARDO SCARAPICCHIA 60,750 43,038 0,000 43,038 

20325 GABRIEL BERALDO CAMARGOS 60,750 43,038 0,000 43,038 

20118 BRUNO TEIXEIRA PANZA 59,620 41,200 0,000 41,200 

20210 GABRIEL VIANA BOA SORTE 59,620 41,200 0,000 41,200 

20217 BRENDA FLORES DE CAMPOS 59,620 41,200 0,000 41,200 

20055 ARAHIDES CARNEIRO ALVES NETO 59,620 41,200 0,000 41,200 

20185 SHIZUMI ISERI GIRALDELLI 59,620 41,200 0,000 41,200 

20258 ANDREA LUIZA ALVES DE FREITAS 57,380 37,555 0,000 37,555 

20244 DORIVAL CORDEIRO DE TOLEDO NETO 57,380 37,555 0,000 37,555 

20424 KARINA SOUZA CUNHA 57,380 37,555 0,000 37,555 

20439 MARIA LUIZA FIGUEIREDO LEAL 57,380 37,555 0,000 37,555 

20000 LAZARO RIBERTO BUENO DE BARROS 56,250 35,717 0,000 35,717 

20339 GUILHERME FOLQUITO JORGE MIZIARA 51,750 28,395 0,000 28,395 

20370 FELIPE DUARTE DA ROCHA OLIVEIRA 50,620 26,556 0,000 26,556 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 65,0286 

- desvio padrão do grupo 6,146 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CLÍNICA MÉDICA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20380 BRUNA ORBITE GARCIA 78,750 67,397 0,000 67,397 

20011 VICTOR ORTELAN SALVA 76,500 64,011 0,000 64,011 

20279 ISADORA NASCIMENTO DE CARVALHO 76,500 64,011 0,000 64,011 

20027 ISABELLA ROLAND VOLPINI FURQUIM 74,250 60,625 0,000 60,625 

20333 JULIA ELISA CARNEIRO 72,000 57,239 0,000 57,239 

20293 BRUNA SANTA CRUZ DE ALMEIDA 72,000 57,239 0,000 57,239 

20286 BRUNO BARBERATTO VISIBELI 72,000 57,239 0,000 57,239 



 

3 

 

20106 THIAGO DE LELES MARTINS 70,880 55,553 0,000 55,553 

20167 MARIA CLARA BORGES DE ALMEIDA 70,880 55,553 0,000 55,553 

20348 CAROLINA TAIS RIBEIRO 70,880 55,553 0,000 55,553 

20261 AMANDA CRISTINA TASSI 69,750 53,853 0,000 53,853 

20456 MATHEUS SOUZA REIS DE ASSIS 69,750 53,853 0,000 53,853 

20042 PAOLA CRISTINE DE SOUZA MEDEIROS 68,620 52,152 0,000 52,152 

20043 ANA JULIA CONSULI ALVAREZ 68,620 52,152 0,000 52,152 

20320 HELOISA PREVIDELLI AQUARONI 67,500 50,467 0,000 50,467 

20450 LORENA MARQUES PEREIRA 67,500 50,467 0,000 50,467 

20154 RAYZA PEREIRA BARBOSA 67,500 50,467 0,000 50,467 

20019 GABRIELA MAIA MAIOLINI 66,380 48,781 0,000 48,781 

20278 LETICIA VERONA BALDUINO DA SILVA 66,380 48,781 0,000 48,781 

20010 ADRIELLE ARAUJO 65,250 47,081 0,000 47,081 

20236 VITORIA ELISA GIAMPAULO VIGANO 64,120 45,380 0,000 45,380 

20241 CAMILA KELY DE CARVALHO LIMA 63,000 43,695 0,000 43,695 

20412 LUARA FRUGOLI 63,000 43,695 0,000 43,695 

20388 RAFAELA LEMOS MARTINS MAIA 63,000 43,695 0,000 43,695 

20070 GABRIELA DELLOSSO CIBIM 61,880 42,009 0,000 42,009 

20281 GABRIELA NOVAES ANDRADE E SILVA 59,620 38,608 0,000 38,608 

20246 FERNANDA REGINA ANTONIO 58,500 36,922 0,000 36,922 

20452 GIOVANA DA PENHA CASTILHO 58,500 36,922 0,000 36,922 

20371 EDUARDO GABRIEL SANTANA MENDES DE BRITO 45,000 16,606 0,000 16,606 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 67,1900 

- desvio padrão do grupo 6,645 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20205 CARLA CAROLINE AGUIAR VIEIRA 81,000 71,069 0,000 71,069 

20417 NATHALIA MARTINS FONSECA 77,620 65,997 0,000 65,997 

20398 VINICIUS TEIXEIRA LEITE 77,620 65,997 0,000 65,997 

20032 NATALIA OLIVEIRA PASSOS 76,500 64,317 0,000 64,317 

20306 LAYNE LEITE MARCHETTI 76,500 64,317 0,000 64,317 

20304 LUIZA BANDEIRA GASPAR 76,500 64,317 0,000 64,317 

20433 ANA PAULA MONTEIRO DO NASCIMENTO 75,380 62,636 0,000 62,636 

20165 AMANDA DAOLIO 74,250 60,941 0,000 60,941 

20128 MARILIA SANTANA SEQUINI 73,120 59,246 0,000 59,246 

20119 JESSICA TAPIAS PRUAÑO 73,120 59,246 0,000 59,246 

20373 GABRYELLA SILVEIRA CARDOSO 73,120 59,246 0,000 59,246 

20016 NATASHA DE MOURA QUEIROZ LOTUFO 72,000 57,565 0,000 57,565 

20369 ANDREZA VIRE TONON 70,880 55,885 0,000 55,885 

20177 BRUNA ALVES PELIZON 70,880 55,885 0,000 55,885 

20319 ANA LUISA NUNES MEIRA 69,750 54,189 0,000 54,189 

20222 CAROLINA PEDROSA DE ALMEIDA 69,750 54,189 0,000 54,189 

20352 YARA VIANA RODRIGUES DA SILVEIRA 69,750 54,189 0,000 54,189 

20138 BEATRIZ GERALDO MOITINHO 69,750 54,189 0,000 54,189 

20228 SARA DE ALENCAR PARENTE 69,750 54,189 0,000 54,189 

20271 LETICIA RIBEIRO DE MORAIS 68,620 52,494 0,000 52,494 

20178 LARISSA NOLETO ISIDORO 68,620 52,494 0,000 52,494 

20179 NAJUA ABOU ARABI SILVEIRA 68,620 52,494 0,000 52,494 

20181 DANILO ROBERTO CELTRON 67,500 50,814 0,000 50,814 

20213 AMANDA PENATTI FERRI 67,500 50,814 0,000 50,814 

20314 BRUNA BORTOLINI ESTEVINHO DOS SANTOS 67,500 50,814 0,000 50,814 

20432 
TALINNY ZUBISARRANNYA TEOCLAUDYLYANNY TEOTONIO 
DE FARIAS 

67,500 50,814 0,000 50,814 

20351 VITORIA AULER DO SANTO 67,500 50,814 0,000 50,814 

20431 BEATRIZ BASTOS MOTTA BARRETO 66,380 49,133 0,000 49,133 

20166 MATHEUS RAGAZZO LEME 66,380 49,133 0,000 49,133 

20028 STEPHANIE AVESANI JOAO FIGUEIREDO CARNEIRO 65,250 47,438 0,000 47,438 

20068 CAROL SILVA COSTA 65,250 47,438 0,000 47,438 
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20129 BEATRIZ ARAUJO FERRARI 65,250 47,438 0,000 47,438 

20131 LETICIA SAURA 65,250 47,438 0,000 47,438 

20065 LAISA GOMES SALVADOR 65,250 47,438 0,000 47,438 

20396 FERNANDA LIMA MACHADO 65,250 47,438 0,000 47,438 

20311 AMANDA CHINAGLIA MONTEIRO 65,250 47,438 0,000 47,438 

20229 TAYSILA KARITA FURTADO ROSA 65,250 47,438 0,000 47,438 

20347 MARIA JULIA GUIMARAES SANTOS 64,120 45,742 0,000 45,742 

20391 LORENA DORETTO OLIVEIRA 64,120 45,742 0,000 45,742 

20390 NATHALIA VALENTE JUVELE 64,120 45,742 0,000 45,742 

20378 DANIELLY MARIA CRISTINA ROCHA GUERREIRO 63,000 44,062 0,000 44,062 

20394 LARA SOUSA RIBEIRO 63,000 44,062 0,000 44,062 

20149 LUANA BELLINASSI PASSOS 63,000 44,062 0,000 44,062 

20400 MARIA EDUARDA BONIFACIO RANGEL DE VIVO 63,000 44,062 0,000 44,062 

20008 MARINA ROMI ZANATTA COVOLAN 63,000 44,062 0,000 44,062 

20349 THAIS DE SOUZA ROSA 61,880 42,381 0,000 42,381 

20245 MATHEUS AUGUSTO FAGUNDES REZENDE 60,750 40,686 0,000 40,686 

20403 JULIA DE ALCANTARA LORIERI 60,750 40,686 0,000 40,686 

20265 MILENA DE SOUSA BRITO LACERDA 59,620 38,991 0,000 38,991 

20097 HELOISA BATISTELA 58,500 37,310 0,000 37,310 

20252 BRUNA ANTONANGELO DE MARCHI 58,500 37,310 0,000 37,310 

20238 MARIAH MARRARA CARDOZO 57,380 35,630 0,000 35,630 

20192 WINDSOR DA SILVEIRA BRANDAO FILHO 55,120 32,239 0,000 32,239 

20397 JARDENE OLIVEIRA DEODATO 40,500 10,303 0,000 10,303 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 66,9577 
- desvio padrão do grupo 6,665 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEUROCIRURGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20309 AQUILLA HENRIQUE GONCALVES TEIXEIRA 82,120 67,120 0,000 67,120 

20134 MICHAEL FRANK PEREIRA 81,000 65,595 0,000 65,595 

20375 RODOLFO VIEIRA FONTENELE 77,620 60,992 0,000 60,992 

20207 RENATO DE OLIVEIRA SARTORI 77,620 60,992 0,000 60,992 

20159 MATHEUS ZAGO SOARES DOS SANTOS 76,500 59,466 0,000 59,466 

20176 HUGO MARTINS ARAUJO 68,620 48,735 0,000 48,735 

20316 HERMANN GUSTAVO LEONHARDT 68,620 48,735 0,000 48,735 

20255 LUIZA PAZIAM DOS SANTOS 68,620 48,735 0,000 48,735 

20031 JOSE RENAN BARREIRAS DE OLIVEIRA 68,620 48,735 0,000 48,735 

20196 TAINAH CAMILA COELHO 68,620 48,735 0,000 48,735 

20146 ANA CAROLINA LIMA BISCARO 67,500 47,210 0,000 47,210 

20132 ABISSAIR GABRIEL DE ANDRADE 67,500 47,210 0,000 47,210 

20046 LUCAS LUIZ FITIPALDI FERREIRA 67,500 47,210 0,000 47,210 

20312 CAROLINE AQUINO DE CARVALHO 64,120 42,607 0,000 42,607 

20186 JOSE GUILHERME BELCHIOR COSTA 63,000 41,082 0,000 41,082 

20085 GABRIELA ORTOLAN 63,000 41,082 0,000 41,082 

20268 WILLIAN PSANQUEVIXH 51,750 25,761 0,000 25,761 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 69,5488 
- desvio padrão do grupo 7,343 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OFTALMOLOGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20453 VICTOR BUCHINI DE FREITAS 82,120 69,853 0,000 69,853 

20341 WILLIAN TATSUYA TAJI 81,000 68,463 0,000 68,463 

20350 BARBARA BELUTI ANDRE E SILVA 78,750 65,672 0,000 65,672 

20368 FELIPE PINHEIRO DO PRADO FELINTO 78,750 65,672 0,000 65,672 

20340 VINICIUS SOARES IGNACHITI 78,750 65,672 0,000 65,672 

20318 PAULO AFONSO CIRQUEIRA ABREU FILHO 76,500 62,881 0,000 62,881 

20429 GUILHERME GUERREIRO RODRIGUES GATO 76,500 62,881 0,000 62,881 



 

5 

 

20329 GABRIEL PRESOTTO LIMONTA 73,120 58,688 0,000 58,688 

20436 ERIC HIROKAZU TANIGUTI 73,120 58,688 0,000 58,688 

20200 PAULA LACERDA DA COSTA 72,000 57,299 0,000 57,299 

20326 SAMANTHA SARTORE DUQUE ESTRADA MEDEIROS 72,000 57,299 0,000 57,299 

20045 VICTOR FAGIAN PANSANI 72,000 57,299 0,000 57,299 

20379 LARISSA ELEOTERIO CORSINI 70,880 55,909 0,000 55,909 

20113 JHENIFER NATALY MOURA FRANCA 70,880 55,909 0,000 55,909 

20233 TULIO ESTEVES TORMIN BOTELHO 70,880 55,909 0,000 55,909 

20105 PALOMA SALVETTI TING 69,750 54,507 0,000 54,507 

20427 NICOLE ALIK KITAMURA 69,750 54,507 0,000 54,507 

20107 BRENA DE PAULA FROES ARANTES 69,750 54,507 0,000 54,507 

20361 HILDA IDA WULFF 68,620 53,105 0,000 53,105 

20428 FERNANDO DJANIKIAN MARCOS 68,620 53,105 0,000 53,105 

20009 NATALHA CRISTINA DE CARVALHO 68,620 53,105 0,000 53,105 

20117 VITORIA MARTINEZ 67,500 51,716 0,000 51,716 

20221 BRUNO SOARES MARTINS 67,500 51,716 0,000 51,716 

20315 TAMIRES RIBEIRO DE PAULA VILELA 66,380 50,327 0,000 50,327 

20183 GIOVANNA ROSSI FERREIRA GONCALVES 66,380 50,327 0,000 50,327 

20277 JOAO GABRIEL DE MELO CURY 65,250 48,925 0,000 48,925 

20457 MONIQUE LIMA DIPE 65,250 48,925 0,000 48,925 

20387 MARIANA ROSADO QUEIROZ ARAUJO 65,250 48,925 0,000 48,925 

20191 BEATRIZ BARBOZA GARAVASO 65,250 48,925 0,000 48,925 

20409 MARIA GABRIELA SILVA GARCIA 64,120 47,523 0,000 47,523 

20078 ANA MARCELLA CUNHA PAES 64,120 47,523 0,000 47,523 

20081 LARA LAMBERTI FERNANDES 64,120 47,523 0,000 47,523 

20260 PAULO ROBERTO NERI DE AVIZ SILVA 64,120 47,523 0,000 47,523 

20002 SARA MALHEIROS NASCIMENTO 63,000 46,134 0,000 46,134 

20225 ANDRE DE LUCCA VITIELLO TOSTA 61,880 44,744 0,000 44,744 

20168 PEDRO ALVARO BARBOSA AGUIAR NEVES 59,620 41,941 0,000 41,941 

20300 ISABELLA COSTA DE ALMEIDA 58,500 40,551 0,000 40,551 

20194 CAROLINA CATHARINO MENDONCA 58,500 40,551 0,000 40,551 

20226 GUILHERME DE OLIVEIRA AURICH 58,500 40,551 0,000 40,551 

20423 THAIS SILVA RAMOS 57,380 39,162 0,000 39,162 

20275 GABRIELLA LEONEL DE PAIVA 55,120 36,358 0,000 36,358 

20051 LETICIA ALBANO HIPOLITO DA SILVA 55,120 36,358 0,000 36,358 

20189 RAPHAEL GHEDIN SERVIDEI SANT ANA 55,120 36,358 0,000 36,358 

20418 EDIELSON ESTEVES DEMORI 54,000 34,969 0,000 34,969 

20006 LUCIAN SANCHES PICCOLI 52,880 33,579 0,000 33,579 

20307 FERNANDO DE ARAUJO PINTO 52,880 33,579 0,000 33,579 

20359 EDUARDO ROGALLA WIECHETECK 52,880 33,579 0,000 33,579 

20195 HENRIQUE PEREIRA BARBOSA 50,620 30,776 0,000 30,776 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 66,1166 

- desvio padrão do grupo 8,061 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20419 DANIEL MAGALHAES DE SOUZA 73,120 67,961 0,000 67,961 

20214 GUILHERME SANTAROSA BARBUDO 73,120 67,961 0,000 67,961 

20376 CAMILO BRAMBILLA MARAFON 69,750 61,050 0,000 61,050 

20262 YURI BORGES SEIXAS 68,620 58,732 0,000 58,732 

20367 LETICIA FERREIRA MARQUES DA SILVA 68,620 58,732 0,000 58,732 

20301 JAMIL JORGE SALOMAO NETO 66,380 54,138 0,000 54,138 

20157 VINICIUS ALENCAR BOTELHO 66,380 54,138 0,000 54,138 

20355 JONAS HEIDI YUKIHARA 65,250 51,821 0,000 51,821 

20232 JARBAS BATISTA CARNEIRO 65,250 51,821 0,000 51,821 

20012 RENATA NOGUEIRA NASCIMENTO 65,250 51,821 0,000 51,821 

20405 ALAN MAIA RODRIGUES 65,250 51,821 0,000 51,821 

20187 FERNANDO MURTA CAMPOS 61,880 44,910 0,000 44,910 

20155 RAFAEL LOPES MATOS 61,880 44,910 0,000 44,910 
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20357 JOAO VITOR MARTINS COLOMBO 60,750 42,592 0,000 42,592 

20247 WANDER JUNIOR RIBEIRO 60,750 42,592 0,000 42,592 

20377 PEDRO HENRIQUE PASSOS VIANA 58,500 37,978 0,000 37,978 

20036 MATHEUS CARVALHO LEITE 58,500 37,978 0,000 37,978 

20069 JULIA NOGUEIRA DA SILVA CASTANHO 57,380 35,681 0,000 35,681 

20162 JULIA PATEL LEBL 56,250 33,363 0,000 33,363 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 64,3621 

- desvio padrão do grupo 4,876 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OTORRINOLARINGOLOGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20110 JESSICA FERREIRA DE MELO SILVERIO 83,250 70,304 0,000 70,304 

20044 CECILIA REZENDE FERNANDES 83,250 70,304 0,000 70,304 

20383 WILLON OLIVEIRA DE LIMAS 79,880 65,757 0,000 65,757 

20334 YANK SANTA CECILIA MARQUES 78,750 64,232 0,000 64,232 

20135 LUIZ OTAVIO PAIVA FLAUSINO 75,380 59,686 0,000 59,686 

20108 DANIELLE LUIZE FAVARO FUZATO 75,380 59,686 0,000 59,686 

20218 RENAN ISRAEL REIS 75,380 59,686 0,000 59,686 

20018 AMANDA NAVARRO 75,380 59,686 0,000 59,686 

20033 ANA CAROLINA MELO VALENTE 74,250 58,161 0,000 58,161 

20035 GUSTAVO GONCALVES MACIEL 74,250 58,161 0,000 58,161 

20219 PATRICIA RIBEIRO SIQUEIRA 74,250 58,161 0,000 58,161 

20322 GIOVANNA RODRIGUES PEREZ 73,120 56,637 0,000 56,637 

20461 MARILIA MARTELLI CARPI 73,120 56,637 0,000 56,637 

20114 LUCAS SAMPAIO LUSTOSA NEVES 73,120 56,637 0,000 56,637 

20386 FLAVIA FERRAZZO 72,000 55,126 0,000 55,126 

20384 PRISCILLA COLBACHINI REZENDE 72,000 55,126 0,000 55,126 

20124 JORDAO RAPHAEL FUJII RAMOS 72,000 55,126 0,000 55,126 

20454 DANIELA BUENO MELO COGHI 70,880 53,614 0,000 53,614 

20030 TAINARA SUELEN DE SIQUEIRA 70,880 53,614 0,000 53,614 

20274 MATHEUS SOARES DIAS 70,880 53,614 0,000 53,614 

20112 KAWANNA FRANCO MOTA 70,880 53,614 0,000 53,614 

20230 DANILO COSTA CHAGAS 69,750 52,090 0,000 52,090 

20360 PAMELA PRADO DOURADO 69,750 52,090 0,000 52,090 

20071 RAFAELA SEKO FERNANDEZ 69,750 52,090 0,000 52,090 

20223 GIULIA RACANELLI DE FERREIRA SANTOS 68,620 50,565 0,000 50,565 

20324 HENRY LUCHETTI BEATTA 68,620 50,565 0,000 50,565 

20096 ISANA DE OLIVEIRA CAETANO 68,620 50,565 0,000 50,565 

20438 VERONICA CAMARGO CORNEJO BOUDLER 68,620 50,565 0,000 50,565 

20197 PAULA VALENTINA NUNES DIAS GOMES 68,620 50,565 0,000 50,565 

20199 JULIA DOMICIANO TORRIERI 68,620 50,565 0,000 50,565 

20143 LUAN SALGUERO DE AGUIAR 67,500 49,054 0,000 49,054 

20080 RAYSA NAMETALA FINAMORE RAPOSO 67,500 49,054 0,000 49,054 

20188 GABRIELA GUIRAO HERRERA 67,500 49,054 0,000 49,054 

20215 IGOR FERNANDES FORMIGAL 67,500 49,054 0,000 49,054 

20145 PAULA VIDAL SANTOS PEREIRA 67,500 49,054 0,000 49,054 

20317 MONICA PIACENTINI LUIZON 66,380 47,543 0,000 47,543 

20253 STHEFANE LEMES LORENA 66,380 47,543 0,000 47,543 

20007 CAIO ARANTES MISHIMA 66,380 47,543 0,000 47,543 

20203 MARINA OLIVEIRA MOURA 66,380 47,543 0,000 47,543 

20425 JASLANA CRISTINA BRAGA BRAGAGNOLO 65,250 46,019 0,000 46,019 

20434 CAROLINE SANCHES VICK FRANCISCO 64,120 44,494 0,000 44,494 

20240 GUILHERME RODRIGUES DA COSTA SOUZA 64,120 44,494 0,000 44,494 

20372 ARTHUR GARRIDO PARRA 64,120 44,494 0,000 44,494 

20402 PAULA BAVARESCO CARVALHO 61,880 41,472 0,000 41,472 

20091 RAPHAEL VALENTE DE ANDRADE 61,880 41,472 0,000 41,472 

20285 DEBORA SILVA COUTINHO 60,750 39,947 0,000 39,947 

20082 LILIAN KARLA FALCAO VIEIRA CELESTINO 60,750 39,947 0,000 39,947 

20447 MATHEUS ALCANTARA GOLINELLI 58,500 36,912 0,000 36,912 
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20276 RAFAEL DUTRA PANHOCA 56,250 33,876 0,000 33,876 

20362 AMANDA BUZATTO PADILHA 56,250 33,876 0,000 33,876 

20163 DANILLO MIRANDA FERNANDES SILVA 52,880 29,330 0,000 29,330 

20206 JAIR VICENTE DOS SANTOS NETO 51,750 27,805 0,000 27,805 

20074 PAULO CESAR MUSUMECI FILHO 43,880 17,187 0,000 17,187 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 68,2009 

- desvio padrão do grupo 7,412 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PEDIATRIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Bônus 

Nota 
Final 

20029 LAIZA BUFFONI EUZEBIO DA SILVA 73,120 66,087 0,000 66,087 

20148 ANA JULIA CAMILO FERNANDES 73,120 66,087 0,000 66,087 

20023 JULIANA BASSETO POSSOBON 69,750 60,019 0,000 60,019 

20270 NATALIA MENEGHEL PAULON 68,620 57,984 0,000 57,984 

20139 RAFAELA APARECIDA RODRIGUES 68,620 57,984 0,000 57,984 

20064 LARISSA APARECIDA PEDROSO 68,620 57,984 0,000 57,984 

20243 MARIA EDUARDA ANGELI GALVANI 67,500 55,967 0,000 55,967 

20015 LUIZA NASCIMENTO BARROSO 67,500 55,967 0,000 55,967 

20059 LEIDIANY GOMES DE OLIVEIRA 64,120 49,880 0,000 49,880 

20251 ANDRESSA ASSIS MACHADO 63,000 47,863 0,000 47,863 

20263 LARISSA SOUSA VITAL 61,880 45,846 0,000 45,846 

20062 CAMILLA MOREIRA DE MELO 61,880 45,846 0,000 45,846 

20026 ANA MARIA SANJUAN RODRIGUES 61,880 45,846 0,000 45,846 

20161 LORENA DUTRA MEM 59,620 41,776 0,000 41,776 

20299 ISADORA TANGERINO 58,500 39,759 0,000 39,759 

20111 PEDRO AGOSTINETO TETZLAFF 57,380 37,742 0,000 37,742 

20395 THALITA MIGUEL SANCHES 56,250 35,707 0,000 35,707 

20259 INGRID SILVA 54,000 31,656 0,000 31,656 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 64,1866 
- desvio padrão do grupo 5,553 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Nota 
Final 

20422 LENNON MEIRELLES NASCIMENTO 70,200 66,667 66,667 

20048 IAN HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 64,800 56,667 56,667 

20037 NICOLAS FERNANDO ROCHA 61,200 50,000 50,000 

20121 RUAN GABRIEL PINHO BOTELHO DOS SANTOS 61,200 50,000 50,000 

20345 NAYARA LOBO COELHO 55,800 40,000 40,000 

20201 AMARA CHEBLI BAPTISTA 54,000 36,667 36,667 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 61,2000 

- desvio padrão do grupo 5,400 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CARDIOLOGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Nota 
Final 

20057 SANLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 84,600 59,258 59,258 

20170 PEDRO HEITOR PERIGO DE ALMEIDA 81,000 54,629 54,629 

20313 HELENA RICCI DE CASTRO 66,600 36,113 36,113 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 77,400 

- desvio padrão do grupo 7,777 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Nota 
Final 

20056 DIOGO SILVA DE CARVALHO GUISSONI 75,600 60,000 60,000 

20077 FABIANO RODILEI VENDRASCO 66,600 40,000 40,000 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 71,1000 

- desvio padrão do grupo 4,500 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CIRURGIA VASCULAR 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Nota 
Final 

20338 MARIELLY AYAKO UEMURA 77,400 67,262 67,262 

20202 STEPHANI MARTINS DE OLIVEIRA 75,600 64,872 64,872 

20102 PRISCILA ISADORA SCARDOVELLI 72,000 60,092 60,092 

20267 MATHEUS NERES SILVA 72,000 60,092 60,092 

20038 LARA DIAS CASTRO CAVALCANTE 70,200 57,702 57,702 

20401 MARCO ANTONIO MICHELLI BLANCO 70,200 57,702 57,702 

20449 RICARDO FARIA ANDRADE FILHO 68,400 55,311 55,311 

20296 AMANDA TIEMI HAMASAKI MORAIS 66,600 52,921 52,921 

20115 MARCOS GONDIM ROCHA ALVES 63,000 48,141 48,141 

20280 MARIA CLAUDIA JANINI 63,000 48,141 48,141 

20442 CHARLES LINDBERG BARCIA NASCIMENTO DUARTE 63,000 48,141 48,141 

20303 BEATRIZ MONTEIRO DE CARVALHO 63,000 48,141 48,141 

20406 LIDIANE GUIRALDELLO 63,000 48,141 48,141 

20087 ANDREIA MARTINS GORI 55,800 38,581 38,581 

20264 ANDRE FERREIRA OLIVEIRA 55,800 38,581 38,581 

20039 WELDER FONSECA DO NASCIMENTO 54,000 36,190 36,190 

20272 ANDRESSA FERREIRA E SILVA 54,000 36,190 36,190 

20440 ESTELA KAORU CHIHARA 52,200 33,800 33,800 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 64,4000 
- desvio padrão do grupo 7,531 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEONATOLOGIA 

Inscrição Nome Nota Escrita 

20127 LAZARO PAULINO SILVA 50,400 

No caso em que houve candidato único, o mesmo permanecerá somente com a nota da PROVA ESCRITA, tendo em vista não haver a 
possibilidade de calculo de desvio padrão e média grupal. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ONCOLOGIA CLÍNICA 

Inscrição Nome Nota Escrita 

20190 LUCAS COSTA REIS 70,200 

No caso em que houve candidato único, o mesmo permanecerá somente com a nota da PROVA ESCRITA, tendo em vista não haver a 
possibilidade de calculo de desvio padrão e média grupal. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UROLOGIA 

Inscrição Nome 
Nota 

Escrita 
Nota 

Padronizada 
Nota 
Final 

20204 JOAO VITOR LUGUI CARVALHO 81,000 61,625 61,625 

20060 RODRIGO DUARTE BERDUN SILVA 77,400 55,625 55,625 

20441 LEONARDO VITOR PEREIRA DIAS 77,400 55,625 55,625 

20295 DANILO JONAS SILVA FRIACA 75,600 52,625 52,625 

20040 FABIO GOMES RIBEIRO FERRAZ 73,800 49,625 49,625 

20175 PEDRO ALBERTO FERREIRA CAVICHIOLI 73,800 49,625 49,625 

20328 HENRIQUE ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR 73,800 49,625 49,625 

20098 MICHEL AZZEM GOES 59,400 25,625 25,625 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 74,0250 

- desvio padrão do grupo 6,000 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE E 2ª FASE – ANÁLISE E ARGUIÇÃO CURRICULAR E ENTREVISTA 

 

 
A Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Limeira - ISCML, do Estado de São Paulo, torna 

público o Resultado da 1ª fase (prova Objetiva) e 2ª Fase (Análise e Arguição Curricular), conforme os itens 6 e 
7 do Edital de Processo de Seleção para Residência Médica a saber: 
 

ANESTESIOLOGIA 
NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

78,49 20420 NOEMI FERNANDES LISBOA NEVES 70,238 7,50 0,750 

70,37 20445 LUCAS ANDRADE BORGES 61,865 8,50 0,000 

69,87 20399 SAULO RODRIGUES LIMA NEUENSCHWANDER PENHA 61,865 8,00 0,000 

69,85 20089 MATHEUS GONCALVES AMARANTE CRUZ 63,853 6,00 0,000 

69,37 20173 LAIS DA COSTA SILVA 61,865 7,50 0,000 

68,36 20099 PATRICIA NOGUEIRA DOS SANTOS 59,860 8,50 0,000 

67,86 20290 MARA CRISTINA ESPINDOLA CRISTALDO 59,860 8,00 0,000 

65,36 20408 MARILIA PRADO DO NASCIMENTO SAVOY 57,855 7,50 0,000 

65,36 20414 RODOLFO LEONE DE ANDRADE 57,855 7,50 0,000 

64,87 20075 THALES SILVA FERREIRA 55,867 9,00 0,000 

62,88 20088 CAIQUE FERREIRA DE SOUSA 53,879 9,00 0,000 

62,86 20385 FRANCISCO DE SOUSA MONTELES ARAUJO JUNIOR 57,855 5,00 0,000 

60,87 20321 ANTONIO VITOR MARTINS RODRIGUES 51,874 9,00 0,000 

60,87 20291 BRUNA BORGES CASTELLI 51,874 9,00 0,000 

60,37 20242 MANOEL HENRIQUE DE CARVALHO 51,874 8,50 0,000 

59,37 20269 GABRIELLE MARTINS PORTUGAL MARTINEZ 51,874 7,50 0,000 

58,87 20141 EDUARDO AUGUSTO RODRIGUES VIEIRA 49,869 9,00 0,000 

57,37 20083 LARISSA DE PAULA MELO 49,869 7,50 0,000 

55,38 20413 RODRIGO FRANCO DE CARVALHO COSTA 47,881 7,50 0,000 

54,88 20198 HANNE SAAD CARRIJO TANNOUS 47,881 7,00 0,000 

54,39 20140 SAMIR RAFIC DE CAMPOS HUSSEIN 45,894 8,50 0,000 

53,39 20455 JORGE LUIS BERNARDES KUSSAREV ALCONTAR 45,894 7,50 0,000 

Os candidatos de inscrição 20451 e 20092 foram eliminados em cumprimento ao item 6.22 letra “e” do Edital de Abertura de 
Inscrições. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CIRURGIA GERAL 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

78,67 20302 VIVIAN SOPHIA TOFANI TREVIZANI BARBOSA E OLIVEIRA 68,665 10,00 0,000 

76,17 20335 ANDREY MODESTO VELASQUEZ LINS 68,665 7,50 0,000 

75,00 20298 LETYCIA RODRIGUES MAIONE 65,004 10,00 0,000 

75,00 20047 MILTON MENDES CATTINI 65,004 10,00 0,000 

72,50 20093 FELIPE MARTINS BASTOS 65,004 7,50 0,000 

72,50 20289 GABRIEL HENRIQUE NESSO JANA 65,004 7,50 0,000 

71,34 20153 JOAO GUILHERME REBECCHI GIACOMELI 61,343 10,00 0,000 

71,34 20346 RAFAEL BOSSO MEDES 61,343 10,00 0,000 

70,00 20174 MATHEUS BEZERRA DA SILVA 65,004 5,00 0,000 

69,52 20144 MAYARA KETMAN TONIM 59,521 10,00 0,000 

67,68 20017 THIAGO FERNANDES DE LACERDA 57,682 10,00 0,000 

67,68 20257 HENRY SAUERBRONN LORENCON 57,682 10,00 0,000 

67,02 20001 GIOVANNA VOLPE DEL BEL 59,521 7,50 0,000 

67,02 20184 VITORIA REZENDE OLIVEIRA 59,521 7,50 0,000 

65,84 20133 BIANCA BORGES MARTINS 55,843 10,00 0,000 

65,84 20136 MARCO ANTONIO BUENO MOURAO 55,843 10,00 0,000 

64,02 20003 ANA CAROLINA BETTO CASTRO 54,021 10,00 0,000 

63,34 20358 AMANDA CAMPOS DAMASCENO FERNANDES 55,843 7,50 0,000 

60,84 20287 GABRIEL PIVORIUNAS CARDOSO 55,843 5,00 0,000 

60,36 20014 LORRANA ALVES MEDEIROS 50,360 10,00 0,000 

58,52 20109 PAULO HENRIQUE CHARBEL PINHEIRO 48,522 10,00 0,000 

58,52 20084 ZAQUEU SAMPAIO MACHADO BERTOLDO 48,522 10,00 0,000 
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57,86 20448 FERNANDA CAROLINE PULIDO CASARIM 50,360 7,50 0,000 

56,70 20049 GABRIEL MONTANHA PEREIRA 46,699 10,00 0,000 

56,70 20331 GUILHERME TSURUSAWA MARTINS 46,699 10,00 0,000 

56,02 20382 ANA CAROLINA DIAS SERTORIO 48,522 7,50 0,000 

56,02 20363 CAROLINE DE CARVALHO COSTA 48,522 7,50 0,000 

55,36 20310 MARIANA MAGRO REINATO 50,360 5,00 0,000 

55,36 20343 RAIZA MARTINS DE SOUZA 50,360 5,00 0,000 

54,20 20212 JOAO PEDRO MIRANDOLA HERVATIN 46,699 7,50 0,000 

54,20 20101 JOSE EDUARDO ANDRADE VILELA 46,699 7,50 0,000 

54,20 20182 THALLYSON RUAN BRILHANTE PORTO 46,699 7,50 0,000 

53,52 20381 GEORGE AIRES FERREIRA PINTO 48,522 5,00 0,000 

53,52 20004 CAROLINE MORAES FEITOSA 48,522 5,00 0,000 

51,70 20095 RAFAEL LUZ MORAES 46,699 5,00 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CLÍNICA MÉDICA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

76,40 20380 BRUNA ORBITE GARCIA 67,397 9,00 0,000 

74,01 20011 VICTOR ORTELAN SALVA 64,011 10,00 0,000 

73,51 20279 ISADORA NASCIMENTO DE CARVALHO 64,011 9,50 0,000 

70,63 20027 ISABELLA ROLAND VOLPINI FURQUIM 60,625 10,00 0,000 

67,24 20333 JULIA ELISA CARNEIRO 57,239 10,00 0,000 

65,55 20106 THIAGO DE LELES MARTINS 55,553 10,00 0,000 

65,55 20167 MARIA CLARA BORGES DE ALMEIDA 55,553 10,00 0,000 

64,74 20293 BRUNA SANTA CRUZ DE ALMEIDA 57,239 7,50 0,000 

64,74 20286 BRUNO BARBERATTO VISIBELI 57,239 7,50 0,000 

64,55 20348 CAROLINA TAIS RIBEIRO 55,553 9,00 0,000 

63,85 20261 AMANDA CRISTINA TASSI 53,853 10,00 0,000 

63,85 20456 MATHEUS SOUZA REIS DE ASSIS 53,853 10,00 0,000 

62,15 20043 ANA JULIA CONSULI ALVAREZ 52,152 10,00 0,000 

61,65 20042 PAOLA CRISTINE DE SOUZA MEDEIROS 52,152 9,50 0,000 

60,48 20450 LORENA MARQUES PEREIRA 50,467 10,00 0,000 

59,97 20320 HELOISA PREVIDELLI AQUARONI 50,467 9,50 0,000 

58,78 20278 LETICIA VERONA BALDUINO DA SILVA 48,781 10,00 0,000 

58,28 20019 GABRIELA MAIA MAIOLINI 48,781 9,50 0,000 

57,97 20154 RAYZA PEREIRA BARBOSA 50,467 7,50 0,000 

57,08 20010 ADRIELLE ARAUJO 47,081 10,00 0,000 

54,88 20236 VITORIA ELISA GIAMPAULO VIGANO 45,380 9,50 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

81,07 20205 CARLA CAROLINE AGUIAR VIEIRA 71,069 10,00 0,000 

75,98 20417 NATHALIA MARTINS FONSECA 65,997 10,00 0,000 

75,00 20398 VINICIUS TEIXEIRA LEITE 65,997 9,00 0,000 

74,32 20032 NATALIA OLIVEIRA PASSOS 64,317 10,00 0,000 

72,82 20306 LAYNE LEITE MARCHETTI 64,317 8,50 0,000 

72,82 20304 LUIZA BANDEIRA GASPAR 64,317 8,50 0,000 

70,94 20165 AMANDA DAOLIO 60,941 10,00 0,000 

70,14 20433 ANA PAULA MONTEIRO DO NASCIMENTO 62,636 7,50 0,000 

69,25 20373 GABRYELLA SILVEIRA CARDOSO 59,246 10,00 0,000 

69,25 20119 JESSICA TAPIAS PRUAÑO 59,246 10,00 0,000 

66,75 20128 MARILIA SANTANA SEQUINI 59,246 7,50 0,000 

66,57 20016 NATASHA DE MOURA QUEIROZ LOTUFO 57,565 9,00 0,000 

64,89 20369 ANDREZA VIRE TONON 55,885 9,00 0,000 

63,89 20177 BRUNA ALVES PELIZON 55,885 8,00 0,000 

63,19 20319 ANA LUISA NUNES MEIRA 54,189 9,00 0,000 

62,69 20222 CAROLINA PEDROSA DE ALMEIDA 54,189 8,50 0,000 

62,69 20352 YARA VIANA RODRIGUES DA SILVEIRA 54,189 8,50 0,000 



 

11 

 

62,49 20271 LETICIA RIBEIRO DE MORAIS 52,494 10,00 0,000 

61,49 20178 LARISSA NOLETO ISIDORO 52,494 9,00 0,000 

60,81 20314 BRUNA BORTOLINI ESTEVINHO DOS SANTOS 50,814 10,00 0,000 

60,81 20432 
TALINNY ZUBISARRANNYA TEOCLAUDYLYANNY 
TEOTONIO DE FARIAS 

50,814 10,00 0,000 

60,31 20213 AMANDA PENATTI FERRI 50,814 9,50 0,000 

60,19 20138 BEATRIZ GERALDO MOITINHO 54,189 6,00 0,000 

60,00 20179 NAJUA ABOU ARABI SILVEIRA 52,494 7,50 0,000 

59,81 20351 VITORIA AULER DO SANTO 50,814 9,00 0,000 

59,19 20228 SARA DE ALENCAR PARENTE 54,189 5,00 0,000 

59,13 20431 BEATRIZ BASTOS MOTTA BARRETO 49,133 10,00 0,000 

59,13 20166 MATHEUS RAGAZZO LEME 49,133 10,00 0,000 

58,31 20181 DANILO ROBERTO CELTRON 50,814 7,50 0,000 

57,44 20131 LETICIA SAURA 47,438 10,00 0,000 

56,94 20068 CAROL SILVA COSTA 47,438 9,50 0,000 

55,74 20391 LORENA DORETTO OLIVEIRA 45,742 10,00 0,000 

55,74 20390 NATHALIA VALENTE JUVELE 45,742 10,00 0,000 

55,44 20229 TAYSILA KARITA FURTADO ROSA 47,438 8,00 0,000 

54,94 20028 STEPHANIE AVESANI JOAO FIGUEIREDO CARNEIRO 47,438 7,50 0,000 

54,44 20396 FERNANDA LIMA MACHADO 47,438 7,00 0,000 

54,24 20347 MARIA JULIA GUIMARAES SANTOS 45,742 8,50 0,000 

53,94 20065 LAISA GOMES SALVADOR 47,438 6,50 0,000 

52,44 20311 AMANDA CHINAGLIA MONTEIRO 47,438 5,00 0,000 

A candidata de inscrição 20129 foi eliminada em cumprimento ao item 6.22 letra “e” do Edital de Abertura de Inscrições. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEUROCIRURGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

71,00 20207 RENATO DE OLIVEIRA SARTORI 60,992 10,00 0,000 

69,62 20309 AQUILLA HENRIQUE GONCALVES TEIXEIRA 67,120 2,50 0,000 

68,10 20134 MICHAEL FRANK PEREIRA 65,595 2,50 0,000 

63,49 20375 RODOLFO VIEIRA FONTENELE 60,992 2,50 0,000 

61,97 20159 MATHEUS ZAGO SOARES DOS SANTOS 59,466 2,50 0,000 

58,74 20031 JOSE RENAN BARREIRAS DE OLIVEIRA 48,735 10,00 0,000 

56,24 20196 TAINAH CAMILA COELHO 48,735 7,50 0,000 

53,74 20316 HERMANN GUSTAVO LEONHARDT 48,735 5,00 0,000 

52,21 20146 ANA CAROLINA LIMA BISCARO 47,210 5,00 0,000 

52,21 20132 ABISSAIR GABRIEL DE ANDRADE 47,210 5,00 0,000 

51,24 20176 HUGO MARTINS ARAUJO 48,735 2,50 0,000 

51,24 20255 LUIZA PAZIAM DOS SANTOS 48,735 2,50 0,000 

49,71 20046 LUCAS LUIZ FITIPALDI FERREIRA 47,210 2,50 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OFTALMOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

79,85 20453 VICTOR BUCHINI DE FREITAS 69,853 10,00 0,000 

77,96 20341 WILLIAN TATSUYA TAJI 68,463 9,50 0,000 

75,17 20350 BARBARA BELUTI ANDRE E SILVA 65,672 9,50 0,000 

74,67 20368 FELIPE PINHEIRO DO PRADO FELINTO 65,672 9,00 0,000 

74,17 20340 VINICIUS SOARES IGNACHITI 65,672 8,50 0,000 

71,88 20318 PAULO AFONSO CIRQUEIRA ABREU FILHO 62,881 9,00 0,000 

71,38 20429 GUILHERME GUERREIRO RODRIGUES GATO 62,881 8,50 0,000 

67,69 20436 ERIC HIROKAZU TANIGUTI 58,688 9,00 0,000 

67,69 20329 GABRIEL PRESOTTO LIMONTA 58,688 9,00 0,000 

67,30 20200 PAULA LACERDA DA COSTA 57,299 10,00 0,000 

66,80 20045 VICTOR FAGIAN PANSANI 57,299 9,50 0,000 

66,30 20326 SAMANTHA SARTORE DUQUE ESTRADA MEDEIROS 57,299 9,00 0,000 

65,41 20113 JHENIFER NATALY MOURA FRANCA 55,909 9,50 0,000 

65,41 20379 LARISSA ELEOTERIO CORSINI 55,909 9,50 0,000 

64,51 20427 NICOLE ALIK KITAMURA 54,507 10,00 0,000 

64,41 20233 TULIO ESTEVES TORMIN BOTELHO 55,909 8,50 0,000 
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64,01 20107 BRENA DE PAULA FROES ARANTES 54,507 9,50 0,000 

63,51 20105 PALOMA SALVETTI TING 54,507 9,00 0,000 

63,11 20361 HILDA IDA WULFF 53,105 10,00 0,000 

63,11 20009 NATALHA CRISTINA DE CARVALHO 53,105 10,00 0,000 

61,72 20221 BRUNO SOARES MARTINS 51,716 10,00 0,000 

61,22 20117 VITORIA MARTINEZ 51,716 9,50 0,000 

59,33 20183 GIOVANNA ROSSI FERREIRA GONCALVES 50,327 9,00 0,000 

59,33 20315 TAMIRES RIBEIRO DE PAULA VILELA 50,327 9,00 0,000 

58,93 20191 BEATRIZ BARBOZA GARAVASO 48,925 10,00 0,000 

58,93 20277 JOAO GABRIEL DE MELO CURY 48,925 10,00 0,000 

58,93 20457 MONIQUE LIMA DIPE 48,925 10,00 0,000 

57,93 20387 MARIANA ROSADO QUEIROZ ARAUJO 48,925 9,00 0,000 

57,52 20078 ANA MARCELLA CUNHA PAES 47,523 10,00 0,000 

57,02 20081 LARA LAMBERTI FERNANDES 47,523 9,50 0,000 

56,52 20409 MARIA GABRIELA SILVA GARCIA 47,523 9,00 0,000 

56,52 20260 PAULO ROBERTO NERI DE AVIZ SILVA 47,523 9,00 0,000 

56,13 20002 SARA MALHEIROS NASCIMENTO 46,134 10,00 0,000 

A candidata de inscrição 20428 foi eliminada em cumprimento ao item 6.22 letra “e” do Edital de Abertura de Inscrições. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

77,96 20419 DANIEL MAGALHAES DE SOUZA 67,961 10,00 0,000 

77,96 20214 GUILHERME SANTAROSA BARBUDO 67,961 10,00 0,000 

66,23 20367 LETICIA FERREIRA MARQUES DA SILVA 58,732 7,50 0,000 

66,23 20262 YURI BORGES SEIXAS 58,732 7,50 0,000 

66,05 20376 CAMILO BRAMBILLA MARAFON 61,050 5,00 0,000 

64,14 20301 JAMIL JORGE SALOMAO NETO 54,138 10,00 0,000 

63,14 20157 VINICIUS ALENCAR BOTELHO 54,138 9,00 0,000 

61,82 20405 ALAN MAIA RODRIGUES 51,821 10,00 0,000 

61,82 20232 JARBAS BATISTA CARNEIRO 51,821 10,00 0,000 

61,82 20012 RENATA NOGUEIRA NASCIMENTO 51,821 10,00 0,000 

59,32 20355 JONAS HEIDI YUKIHARA 51,821 7,50 0,000 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OTORRINOLARINGOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

80,30 20044 CECILIA REZENDE FERNANDES 70,304 10,00 0,000 

80,30 20110 JESSICA FERREIRA DE MELO SILVERIO 70,304 10,00 0,000 

75,76 20383 WILLON OLIVEIRA DE LIMAS 65,757 10,00 0,000 

74,23 20334 YANK SANTA CECILIA MARQUES 64,232 10,00 0,000 

69,69 20018 AMANDA NAVARRO 59,686 10,00 0,000 

69,69 20108 DANIELLE LUIZE FAVARO FUZATO 59,686 10,00 0,000 

69,69 20135 LUIZ OTAVIO PAIVA FLAUSINO 59,686 10,00 0,000 

69,69 20218 RENAN ISRAEL REIS 59,686 10,00 0,000 

68,16 20033 ANA CAROLINA MELO VALENTE 58,161 10,00 0,000 

68,16 20035 GUSTAVO GONCALVES MACIEL 58,161 10,00 0,000 

68,16 20219 PATRICIA RIBEIRO SIQUEIRA 58,161 10,00 0,000 

66,64 20322 GIOVANNA RODRIGUES PEREZ 56,637 10,00 0,000 

66,64 20114 LUCAS SAMPAIO LUSTOSA NEVES 56,637 10,00 0,000 

66,64 20461 MARILIA MARTELLI CARPI 56,637 10,00 0,000 

65,13 20386 FLAVIA FERRAZZO 55,126 10,00 0,000 

65,13 20124 JORDAO RAPHAEL FUJII RAMOS 55,126 10,00 0,000 

65,13 20384 PRISCILLA COLBACHINI REZENDE 55,126 10,00 0,000 

63,61 20454 DANIELA BUENO MELO COGHI 53,614 10,00 0,000 

63,61 20112 KAWANNA FRANCO MOTA 53,614 10,00 0,000 

63,61 20274 MATHEUS SOARES DIAS 53,614 10,00 0,000 

63,61 20030 TAINARA SUELEN DE SIQUEIRA 53,614 10,00 0,000 

62,10 20230 DANILO COSTA CHAGAS 52,090 10,00 0,000 

62,10 20360 PAMELA PRADO DOURADO 52,090 10,00 0,000 

62,10 20071 RAFAELA SEKO FERNANDEZ 52,090 10,00 0,000 
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60,57 20223 GIULIA RACANELLI DE FERREIRA SANTOS 50,565 10,00 0,000 

60,57 20324 HENRY LUCHETTI BEATTA 50,565 10,00 0,000 

60,57 20096 ISANA DE OLIVEIRA CAETANO 50,565 10,00 0,000 

60,57 20199 JULIA DOMICIANO TORRIERI 50,565 10,00 0,000 

60,57 20197 PAULA VALENTINA NUNES DIAS GOMES 50,565 10,00 0,000 

59,05 20188 GABRIELA GUIRAO HERRERA 49,054 10,00 0,000 

59,05 20215 IGOR FERNANDES FORMIGAL 49,054 10,00 0,000 

59,05 20143 LUAN SALGUERO DE AGUIAR 49,054 10,00 0,000 

59,05 20145 PAULA VIDAL SANTOS PEREIRA 49,054 10,00 0,000 

59,05 20080 RAYSA NAMETALA FINAMORE RAPOSO 49,054 10,00 0,000 

58,07 20438 VERONICA CAMARGO CORNEJO BOUDLER 50,565 7,50 0,000 

57,54 20007 CAIO ARANTES MISHIMA 47,543 10,00 0,000 

57,54 20203 MARINA OLIVEIRA MOURA 47,543 10,00 0,000 

57,54 20317 MONICA PIACENTINI LUIZON 47,543 10,00 0,000 

57,54 20253 STHEFANE LEMES LORENA 47,543 10,00 0,000 

56,02 20425 JASLANA CRISTINA BRAGA BRAGAGNOLO 46,019 10,00 0,000 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PEDIATRIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

BÔNUS 
2ª FASE 

76,09 20029 LAIZA BUFFONI EUZEBIO DA SILVA 66,087 10,00 0,000 

73,59 20148 ANA JULIA CAMILO FERNANDES 66,087 7,50 0,000 

67,98 20139 RAFAELA APARECIDA RODRIGUES 57,984 10,00 0,000 

67,52 20023 JULIANA BASSETO POSSOBON 60,019 7,50 0,000 

65,97 20015 LUIZA NASCIMENTO BARROSO 55,967 10,00 0,000 

61,88 20064 LARISSA APARECIDA PEDROSO 57,984 3,90 0,000 

61,28 20270 NATALIA MENEGHEL PAULON 57,984 3,30 0,000 

53,35 20263 LARISSA SOUSA VITAL 45,846 7,50 0,000 

53,08 20059 LEIDIANY GOMES DE OLIVEIRA 49,880 3,20 0,000 

51,36 20251 ANDRESSA ASSIS MACHADO 47,863 3,50 0,000 

50,85 20062 CAMILLA MOREIRA DE MELO 45,846 5,00 0,000 

49,45 20026 ANA MARIA SANJUAN RODRIGUES 45,846 3,60 0,000 

A candidata de inscrição 20243 foi eliminada em cumprimento ao item 6.22 letra “b” do Edital de Abertura de Inscrições. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

76,67 20422 LENNON MEIRELLES NASCIMENTO 66,667 10,00 

66,67 20048 IAN HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 56,667 10,00 

60,00 20037 NICOLAS FERNANDO ROCHA 50,000 10,00 

60,00 20121 RUAN GABRIEL PINHO BOTELHO DOS SANTOS 50,000 10,00 

50,00 20345 NAYARA LOBO COELHO 40,000 10,00 

46,67 20201 AMARA CHEBLI BAPTISTA 36,667 10,00 

As candidatas de inscrição 20345 e 20201 tiveram sua nota da 2ª fase computada, em cumprimento a Resolução nº 2 de 27 de 

agosto de 2015 e Nota Técnica nº 94/2015. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CARDIOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

69,26 20057 SANLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 59,258 10,00 

64,63 20170 PEDRO HEITOR PERIGO DE ALMEIDA 54,629 10,00 

46,11 20313 HELENA RICCI DE CASTRO 36,113 10,00 

A candidata de inscrição 20313 teve sua nota da 2ª fase computada, em cumprimento a Resolução nº 2 de 27 de agosto de 

2015 e Nota Técnica nº 94/2015. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 
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NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

70,00 20056 DIOGO SILVA DE CARVALHO GUISSONI 60,000 10,00 

50,00 20077 FABIANO RODILEI VENDRASCO 40,000 10,00 

O candidato de inscrição 20313 teve sua nota da 2ª fase computada, em cumprimento a Resolução nº 2 de 27 de agosto de 

2015 e Nota Técnica nº 94/2015. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CIRURGIA VASCULAR 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

77,26 20338 MARIELLY AYAKO UEMURA 67,262 10,00 

74,87 20202 STEPHANI MARTINS DE OLIVEIRA 64,872 10,00 

70,10 20267 MATHEUS NERES SILVA 60,092 10,00 
70,10 20102 PRISCILA ISADORA SCARDOVELLI 60,092 10,00 
67,70 20038 LARA DIAS CASTRO CAVALCANTE 57,702 10,00 
67,70 20401 MARCO ANTONIO MICHELLI BLANCO 57,702 10,00 
65,31 20449 RICARDO FARIA ANDRADE FILHO 55,311 10,00 
62,92 20296 AMANDA TIEMI HAMASAKI MORAIS 52,921 10,00 
58,14 20303 BEATRIZ MONTEIRO DE CARVALHO 48,141 10,00 
58,14 20442 CHARLES LINDBERG BARCIA NASCIMENTO DUARTE 48,141 10,00 
58,14 20406 LIDIANE GUIRALDELLO 48,141 10,00 
58,14 20115 MARCOS GONDIM ROCHA ALVES 48,141 10,00 
58,14 20280 MARIA CLAUDIA JANINI 48,141 10,00 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NEONATOLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

60,40 20127 LAZARO PAULINO SILVA 50,400 10,00 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ONCOLOGIA CLÍNICA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

77,70 20190 LUCAS COSTA REIS 70,200 7,50 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UROLOGIA 

NOTA 

FINAL 
INSCR. NOME 

NOTA 

1ª FASE 

NOTA 
2ª FASE 

71,13 20204 JOAO VITOR LUGUI CARVALHO 61,625 9,50 

64,63 20060 RODRIGO DUARTE BERDUN SILVA 55,625 9,00 

64,13 20441 LEONARDO VITOR PEREIRA DIAS 55,625 8,50 

60,13 20295 DANILO JONAS SILVA FRIACA 52,625 7,50 

58,63 20175 PEDRO ALBERTO FERREIRA CAVICHIOLI 49,625 9,00 

58,13 20040 FABIO GOMES RIBEIRO FERRAZ 49,625 8,50 

57,63 20328 HENRIQUE ASSIS DE OLIVEIRA JUNIOR 49,625 8,00 

 

 

 

O candidato que obteve sua nota padronizada inferior a 45 (quarenta e cinco) pontos, não teve sua nota 

da 2ª fase computada, sendo eliminado do Processo.  

  

A interposição de recursos em relação a 1ª Fase e 2ª Fase será nos dias 17 e 18 de dezembro de 2022. 

Para recorrer o candidato para tal deve indicar motivos cabíveis e plausíveis para análise da banca, e possível 

modificação, sendo que recursos não fundamentados ou vagos não serão considerados para análise e serão 

julgados sem mérito. 

 

 

Para recorrer o candidato deverá: 

- acessar o site www.consesp.com.br   

http://www.consesp.com.br/


 

15 

 

- em seguida clicar em RECURSOS, RESIDÊNCIAS, SOLICITAR e preencher os campos solicitados. 

 

Para consultar o ESPELHO DE SUA FOLHA DE RESPOSTAS, basta digitar o seu CPF ou RG no menu 

CONSULTE, está disponível para consulta, no site www.consesp.com.br. 

   
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Limeira/SP, 16 de dezembro de 2022. 

Comissão do Processo Seletivo de Residência Médica da 

 Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Limeira - ISCML 

http://www.consesp.com.br/

